[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.04.2023                                         п. Пограничный                                                 № 81
О проведении аттестации рабочих мест, обеспечивающих доступ
к Государственной информационной системе «Региональное образование»
в образовательных организациях Пограничного муниципального района
В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», положениями Федерального закона 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах, утвержденными приказом ФСТЭК России от 11 февраля 2013 года № 17, Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119, Мерами защиты информации в государственных информационных системах, утвержденными ФСТЭК России от 11 февраля 2014 года, положениями Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 года № 152, организационными и техническими Мерами по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней защищенности, утвержденными приказом ФСБ России от 10 июля 2014 года № 378, а также иными нормативными правовыми актами Российской Федерации по защите информации, не составляющей государственную тайну, Положением о государственной информационной системе Приморского края «Региональное образование», утвержденным Постановлением Правительства Приморского края от 16 декабря 2022 года № 868-пп, уставом краевого государственного казенного учреждения «Информационно - технологический центр Приморского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Пограничного муниципального округа:

1.1. заключить договор с аттестационным центром, имеющим лицензии ФСБ РФ и ФСТЭК РФ, на проведение аттестационных мероприятий на соответствие требованиям, предъявляемым к информационным системам с установленным классом защищенности К3;

1.2. в срок до 15.05.2023 провести аттестацию автоматизированных рабочих мест (АРМ), на которых осуществляется работа в ГИС «Региональное образование» (АИС «Сетевой город» и «Е-Услуги»);

1.3. к моменту проведения процедур аттестации АРМ подготовить компьютер, моноблок или ноутбук с установленной Windows 10 версии 21H2 или 22H2, способный обеспечить работу программных средств защиты информации и дальнейшую работу в АИС «Сетевой город» и «Е-Услуги».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела

образования                                                                                                         Н.Г. Панкова
Е.А. Петухов

(42345) 21-7-16